Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0012526F40004E0027CF03AC5002D33E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4529/26/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos, para que efetue reparos e
troca de lâmpadas, na rua Adolfo Camargo - bairro
Fragata,conforme relação abaixo:

Troca de lâmpada:
* Rua Adolfo Camargo, frente ao n°. 10, 90,e 166 ;
* Rua Adolfo Camargo esquina Avenida Duque de Caxias, n°. 1184;

Reparo (lâmpada sempre acesa)
* Rua Adolfo Camargo, n°.110.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de reparo e substituição de lâmpadas, se justifica, pois é
uma questão de segurança e papel fundamental na qualidade de vida e segurança da
população, ainda contribui para a diminuição da criminalidade, com isso solicitamos
URGÊNCIA no atendimento desta.

Pelotas, 24 de julho de 2020.

DAIANE DIAS
Vereadora PL